L’on retiendra de cette présentation que l’OGP a été lancé en 2011 à l’initiative de huit (08) 

pays. A ce jour, il compte soixante-seize (76) pays dans le monde dont quatorze africains, 

parmi lesquels figure la Côte d’Ivoire. On note également la participation de cent-six (106) 

gouvernements locaux et plusieurs Organisations de la Société civile. 

Pour en être membre, il faut respecter les quatre critères d’éligibilité que sont ; la 

transparence budgétaire, la déclaration de patrimoine, l’accès à l’information et la